IV. **nach Substantivem**: I. alqd: quo plus spei Gallis daret; Sulla 39. nec descensurum quemquam ad hanc accusationem fuisse, ... nec, cum descendisset, quicquam habiturum spei fuisse, nisi ...; Cacl. 2.

fructus: spei fructum rei convenit et evento reservari; Phil. XIV, 5.

2. homo sine: quem vos ... seditionis ... duem vidistis, hominem ... sine spe, sine sede; Cacl. 78.

inclinatio ad: fieri quaedam ad meliorem spem inclinatio visa est; Sest. 67.

litterae de: ille litteras ad te mittat de sua spe rerum secundarum? Phil. VII, 5.

V. **Umfang**: I. **Ablativus**: accedere: ut ad cumulum spe maiorum praemiorum ipsius Staieni sententia septima decima accederet; Cluent. 74.

adduce: feci ... quae potui, neque familiaritate illius adductus neque spe honoris atque amplissimae dignitatis; leg. agr. II, 49. qui spe amplissimorum praemiorum ad rem publicam adducti metu crudelissimorum suppliciorum carere non possimus; Milo 5.

amittere: cavete, ... ne spe praesentis pacis perpetuam pacem amittatis; Phil. VII, 25.

astringere: una atque altera aestas vel metu vel spe ... potest totum Galliam semperiternis vinculis astringere; prov. cons. 34.

cogitare: tantis in laboribus C. Marini ... vixisset, si nihil longius, quam vitae termini postulabant, spe atque animo de se et gloria sua cogitasset? Rabir. 29.

cogere: eum [tu testem] spe recuperandi fundi paterni venire ad testimonium dicendum coegisti; Flacc. 51.

concitari: at a testibus (praectura) laeditur, ante quam dico a quibus, qua spe, qua vi, qua re concitatis, ... dicam de genere ...; Flacc. 6.

confirmari: nubit Oppianico ... Sasia, lactanti iam animo et spe optime confirmato; Cluent. 28.

conligi: an ... non venire contra gratiam non virtutis spe, sed aetatis flore collectam? Phil. II, 3.

consolari: inani et tenui spe te consolaris; Qu. Rose. 43.

consequi: tanta repente vilitas annonae ... consecuta est unius hominis spe ac nomine; imp. Pomp. 14.

contendere: non Gabinii comes vel sectator ... spe non dubia Roma contenderet; Rab. Post. 21.

corrumperere; servum ... spe promissi-que corrumperere; ... hoc est ... omnibus familiis nefarium bellum indicere; Deiot. 30.

curare; hic ... sua spe atque opinione ... legem illam scribendam promulgandamque curavit; Verr. V, 177.

decidere; hac spe decedebam, ut mihi populum Romanum alio omnia delaturum putarem; Plane. 65.

deducere; petitorum ego ... magna spe, magno animo, magnis copiis et in forum et in campum deduci volo; Muren. 41.

deligere; in cuius (eum) possessiones ... non impudentissimos oculos spe et mente deligere (consensit)? Phil. XI, 10.

detectari; nunc quidem certe cogitatione quadam speque delector; Arch. 30.

de movere; quem (Q. Catulum) neque periculi tempestas neque honoris aura potuit unquam de suo cursu aut spe aut metu demovere; Sest. 101.

depravari; quid spe aut metu depravatum ... videtur; Font. 25.

devinciri; ut enim ... testamenti spe devinctum posses habere in potestate; Cluent. 179.

devorare; qui iam spe atque opinione praedam illam devorasset; Verr. I, 135. avolsum est ... praeter spem, quod erat spe devoratum lucrum; Flacc. 57. cum ... omnium ... tetracharum ac regum bona spe atque avaritia devorasses; dom. 60.

ducere; quod si qui vestrum spe ducitur se posse turbulenta ratione honori velificari suo; leg. agr. I, 27. neque quisquam nostrum in rei publicae periculis cum laude et virtute versatur quin spe posteritatis fructuque ducatur; Rabir. 29. multorum ... spe commodorum praemiorumque ducuntur; Scaur. 36.

educari; qui (alumni) a parentibus spe nostri imperii nostraeque aequitatis suscepti educatique sunt; Verr. V, 123.

efferrere; tum vero elatus est spe, posse se ... illum ... victorem addigere; har. resp. 49. si ... non ei maxime mihi, quorum ego vitae consulabam, spe victoriae elati obstitissent; Phil. II, 38. erigere; qui nunc primum ... spe vestrae aequitatis erigere animum et paulum respirare a metu coepit; Cluent. 200.

errare; quod si est erratum ... spe falsa atque fallaci; Phil. XII, 7.

facere; qui ipsius loci spe facere impetum cogitarat; Milo 53.

ferre; multa ... tulimus et perpassi sumus, alii spe forsitan recuperandae libertatis, alii ... Phil. III, 29.

fugere; me ... spe reliquae tranquillitatis praesentis fluctas tempestatemque fugisse; Sest. 73.

furere; qua spe (Clodius) fureret Milone vivo; Milo 26.

incubare; qui illi pecunie ... spe iam atque animo incubaret; Cluent. 72.

inducere; pretio, gratia, spe, promissis induxit alioquem; Sex. Rose. 76. quos neque ut convenire potuerit neque qua ratione inducere ... neque qua spe aut quo pretio potes ostendere; ib. 79. cum tibi ... vana quaedam miser atque inania falsa spe inductus pollicebat; Plane. 101.

inflammarum; cum ... Catilinum et spe et cupiditate inflammatum viderent; Muren. 32.

inflare; cum ... hostium classis Italian spe atque animis inflata peteret; Muren. 33. animadvertentibus ... Catilinum ... inflatum ... spe militum; ib. 49. cum tibi spe falsa ... animus rumor inflasset; Piso 89.

ingredi; magna spe ingredior in reliquam orationem; Phil. VII, 8.

moderari; cum alios male sentire ... videam, alios ... sententiam ... suam ... tum spe tum timore moderari; Phil. XIV, 17.

niti; cum ... hac spe tota defensio Sopatri nititur; Verr. II, 71.

obstringere; quae ... ut illum confirmaret Oppianicum accusatorem filio suo, ... spe hereditatis obstringit; Cluent. 190.

ostentare; si aliud quiddam || quidem || obscure moliantur, aliud spe ac specie simulationis || spei simulatione, spei specie ac simulatione || ostentant; leg. agr. II, 10.

pendere; nolo suspensam et incertam plebem Romanam obscura spe ... pendere; leg. agr. II, 65. quae (salus) spe exigua extremaque pendet; Flacc. 4.

perpeti; § ferro.

prolectare; egentis et levis spe legationis ... prolectat; Flacc. 18.

provohi; homines agrestes ... inani spe ad aquas usque et Puteolos provohuntur; Phil. VIII, 9. remanere; qui tamen in agris spe atque expectatione Metelli remanserunt; Verr. III, 128.

respirare; respirasse homines videbantur nondum re, sed spe rei publicae recuperandae; Sest. 72. § erigere.

ruere; ut nulla non modo cupiditate, sed ne spe quidem ... tamquam ad interitum ruerem voluntarium; Marcell. 14.

solicitare; cuius servum Diogenem Fabricius ad venenum illabito dandum spe et pretio sollicitare coepit; Cluent. 47.

suscipere; in quo ... omnia conspiratione, ... spe, nimis videtis esse suscepta; Scaur. 37. quae (cupiditas) suscepta est spe et promissionum praemiorum; ib. 38. quod spe pacis legationem suscepisset\*; Phil. XII, 5. § educari.

susceptari; cum essent animi servorum et spe et metu temptati; Cluent. 176.

teneri; dixi ... tamen ipsam rationem arandi spe magis et incunditate quadam quam fructu atque emolumento teneri; Verr. III, 227. qua spe ... (socii) ut vivere velint tenebuntur? ib. V, 126. terrore ac metu multos, pluris etiam spe et promissis tenebat; Sest. 34.

valere; qui rex ... tantum spe conatque valuit, ut ... Muren. 32.

venire; confitere te huc ea spe venisse, quod putares hic latrocinium ... futurum; Sex. Rose. 61. itaque hac una spe ad iudicium venitur; Verr. II, 71.

vocare; ad integritatem maiorum spe sua hominem vocabant; Sest. 21.

2. **Präpositionen**; ab; nactus es ex perditis, atque ab omni non modo fortuna, verum etiam spe derelictis conflata improborum manu; Catil. I, 25.

ad; quae mihi ad spem obtinendae veritatis gravissima sunt; Deiot. 5. qui ... vexaret urbis non ad spem constituendae rei familiaris, ... sed ...; Phil. XI, 4.

cum; quos quidem ego ... testis ... cum aliqua spe delectationis expecto; Caes. 66. est difficile, quod cum spe magna sis ingressus, id non exco- que usque ad extremum; Rab. Post. 5. Ser. Sulpicius cum aliqua perveniendi ad M. Antonium spe profectus est, nulla revertendi; Phil. IX, 2.

in; sic in spe corrumperendi iudicii perpicua sua consilia conatusque omnibus fecit; Verr. a. pr. 5. substabat in spe consulatus Miloni Clodius\*; Milo 34.

praeter; § praeter. II, 3. spem (6  $\text{C}^1$ ) B. III, 2. 748. a.

propter; quem (L. Domitium) tu ... propter omnium spem, quae de illo est atque erat, ante

aliquanto timebas; Vatin. 25. (honor) non .. solum datur propter spem temporum reliquorum, sed ..; Phil. IV, 41.

sine: ut ad maleficium nemo conetur sine spe atque emolumento accedere; Sex. Rosc. 84. qui (accusatores) ... ad hanc causam non sine aliqua spe et cogitatione venerunt; Deiot. 7.

**spina.** Gräte: humus erat ... spinis coperta piscium; Fr. B, IX, 1.

**spiritus.** Hauch, Luft, Athem, Leben, Stoff, Hochmuth, Begeisterung: I. **Subject:** est: quid est tam commune quam spiritus vivis? Sex. Rosc. 72. illos eius spiritus Siliensis quos fuisse putetis cogitate! Verr. III, 22. potestne tibi haec lux .. aut huius caeli spiritus esse iucundus? Catil. I, 15. vobis et populo Romano vilis meus spiritus esse non debet; Phil. XII, 21.

II. **nach Verben:** I. adfero: res .. gestae, credo, meae me nimis adferunt ac mihi nescio quos spiritus attulerunt; Sulla 27.

aufero: „ne cum sensu doloris aliquo spiritus auferatur;“ Verr. V, 118.

capio: quae civitas est in Asia quae non modo imperatoris aut legati, sed unius tribuni militum animos ac spiritus capere possit? imp. Pomp. 66.

contaminio: ut ... conlegae tui contaminatum spiritum pertimescerem; Piso 20.

debeo: non est viri ... dubitare eum spiritum, quem naturae debeat, patriae reddere; Phil. X, 20. do: f. duco; Sex. Rosc. 131.

duco: spiritum .. quem ducimus ab eo (love) nobis dari atque impertiri videmus; Sex. Rosc. 131. portus, quibus vitam ac spiritum ducitis; imp. Pomp. 33. cum usque ad extremum spatium nullum tranquillum atque otiosum spiritum duxerimus; Arch. 30.

edo: cuius in complexu libenter extremum vitae spiritum ediderim; Phil. XII, 22.

effundo: qui extremum spiritum in victoria effundistis; Phil. XIV, 32.

excipio: quae (matres) nihil aliud orabant, nisi ut filiorum suorum postremum spiritum ore excipere liceret; Verr. V, 118.

exhauro: plaga una illa extrema deficit, quae si accessisset, reliquum spiritum exhaussisset; Sest. 80.

impertio: f. duco; Sex. Rosc. 101.

inoseo: noratis animos eius ac spiritus tribunicios; Cluent. 109.

pertimesco: f. contamino.

pono: ora vobis eorum ponite ante oculos et maxime Antoniorum; incessum, .. voltum, spiritum; Phil. XIII, 4.

reddo: f. debeo.

remitto: Tralliani ... remittant spiritus; Flacc. 53.

2. careo: quem non modo foro, sed etiam caelo hoc ac spiritu censoriae leges atque urbis domicilio carere voluerunt; Rabir. 15.

frnor: aller eos ... punctum temporis frui vita et hoc communi spiritu non putat oportere; Catil. IV, 7.

3. decerto de: de sanguine et de spiritu decertat; Phil. XI, 24.

secludo a: tenebrae, vincla, carcer, [inclusum supplicium.] ... a libero spiritu ... esse seclusum; Verr. V, 23.

sum in: non .. in spiritu vita est; Phil. X, 20.

III. **nach Objectiv:** plenus: quod caput etiam tum plenum animae et spiritus ad Sullam ... manibus ipse suis detulit; Fr. B, VIII, 15.

IV. **nach Substantiv:** mandata: an ego ab

eo mandata acciperem? ... at quae mandata! qua adrogantia! ... quo spiritu! Phil. VIII, 24.

V. **Infinitiv:** I. augeri: eodem .. tempore et suscipitur in lucem et hoc caelesti spiritu augetur; har. resp. 57.

completo: omnia primo motu ac spiritu suo ... complexisset; Verr. III, 31.

contineri: nec vero haec tua vita ducenda est, quae corpore et spiritu continetur; Marcell. 28.

experiri: non recusavit quod minus vel extremo spiritu, si quam open rei publicae ferre posset, experiretur; Phil. IX, 2.

inflari: poetam ... quasi divino quodam spiritu inflari; Arch. 18.

vivere: cum .. iniucius ... spiritu dumtaxat viveret, re quidem infra omnis mortuos amandatus esset; Quir. 10. oppressi ... non spiritu, at virtutis laude vivemus; Phil. XIII, 7.

zum Saq: quem cum iacentem et concisum plurimis vulneribus extremo spiritu exsanguem et confectum viderent; Sest. 79.

2. cum: hunc Capuae cum Campano supercilio ac regio spiritu cum videremus; leg. agr. II, 93.

**spiro.** atqum, leben; alqs: propterea quod ... non modo sine cura quiescere, sed ne spirare quidem sine metu possunt; Sex. Rosc. 65. si quem semivivum ac spirantem etiam reliquissent; Tull. 21. ut in vivi etiam et spirantis capite bustum suis manibus imponeret; dom. 134. quis ... non indignissimum facinus putavit illum non dicam loqui, sed vivere ac spirare? Sest. 108. qui ab eo spirante forma putent potuisse defendi, cuius non restiterit cadaveri curia; Milo 91.

res publica: spirante etiam re publica (consules) ad eius spolia detrahenda advolaverunt; Sest. 54.

**splendo.** glänzen, strahlen; quae (virtus) ... splendet .. per sese semper; Sest. 60.

**splendide.** glänzend; (se) non ornare magnifice splendideque convivium; Quinct. 93.

**splendidus.** glänzend, prächtig, ansehnlich, bedeutend; A. alqs: non quaero, quis hic sit Claudius, quam splendidus, quam honestas; Verr. II, 107. Hermyppum .. ipsam, ... splendidissimum atque ornatissimum civitatis suae, probris omnibus vexat; Flacc. 48. ntrum tandem C. Marini splendorium cum eum C. Glaucia laudabat, an eum eundem iratus postea vituperabat? har. resp. 51.

causa: causa enim splendidior fiet; Sex. Rosc. 142. splendida est illa causa; Verr. V, 173.

civitas: testis splendidissima civitas Lilybaetana; Verr. V, 10.

colonia: circumsedet Mutinam, ... splendidissimum populi Romani coloniam; Phil. V, 21. commemoratio: utra igitur est splendidior, utra industrius commemoratio? div. Caec. 65.

eques: causam Sopatris defendebat Q. Minucius eques Romanus in primis splendidus atque honestus; Verr. II, 69. tum iste ab equite Romano splendido et gratioso, Cn. Catidius, ... oculos argenteos nobilis ... aufert; ib. IV, 42. meruisse (se) cum L. Raecio, splendidissimo equite Romano; ib. V, 161. „qui cum ab equite Romano splendido et forti, M. Paconio, non impetrasset, ut ...; Milo 74. quasi vero ignotus nobis fuerit splendoris eques Romanus, Trebonii pater; Phil. XIII, 23.

familia: quantum e multis splendidisque tabulis in turba et rapinis concervari una in domo potuit; Sex. Rosc. 133.

homo: cum pater, ... homo tam splendidus et graciosus, nullo negotio sit occisus; Sex. Rosc. 20, si mehercules ex omni copia conventus Syracusani splendidissimorum honestissimorumque hominum, faceres potestatem ...; Verr. III, 32. isti ipsi equites Romani, ... splendidi homines et alii praetoribus gratiosi, vineti Apronio traditi sunt; ib. 37. Melitensis Diodorus est, ... homo et domi nobilis et apud eos, quo se contulit, propter virtutem splendidus et graciosus; ib. IV, 38. non ferendum dicere praetorem in provincia homini honesto, locupleti, splendido, vende mihi vasa caelata!; ib. 45. repente in M. Anni, hominis splendidissimi, testimonio ... exsiluit; ib. V, 73. quid igitur? hominum gratiosorum splendidorumque libertis fuit Asia tradenda? Flacc. 88. haec (Capra) ... splendidissimum hominum ... multitudinem redundat; Piso 25. tui municipes sunt illi quidem splendidissimi homines, sed tamen pauci; Plane. 21.

pater: quod (pater) aut parum splendidus ipse aut parum pie tractatus a filio diceretur; Cael. 3. provincia: ut conaree clientelam tam splendidae, tam industri provinciae tradere ad te; Verr. IV, 90. tu in provincia tam splendida ... dies continuos compluris in litore conviviisque iacintis; ib. V, 137.

B. venio ad: veniamus ad splendidiora; Phil. II, 63.

**splendor.** Glanz, Pracht, Ansehen, Zierde: l. **abjicit:** l. adfert, coepit: nunc imperii vestri splendor illis gentibus lucem adferre coepit; imp. Pomp. 41.

est: in quo aliquis splendor dignitasque esset; Verr. II, 106. in quibus quantus splendor sit, ... nemo vestrum ... ignorat; Cluent. 46. quod ... permulta essent ornamenta, quibus (senator) eam mitigare molestiam posset, locus, auctoritas, domi splendor ...; ib. 154. si quem infimo loco natum, nullo splendore vitae, ... defenderem; Flacc. 24. nullis comitiis unquam neque multitudinem hominum tantam neque splendorem fuisse; Piso 36. tantus est ... splendor in laude vera ...; ut ...; Marcell. 19. ut ... cetera paria Tiberoni cum Varo fuissent, honos, nobilitas, splendor; Ligar. 27.

facit: splendor vester facit, ut peccare ... non possitis; Verr. I, 22.

inest: sese vidisse, in ea vita qualis splendor inest; Cluent. 153.

noceat: in quo ego accusatore ... illud deprecor, ne quid L. Murenae ... totius vitae (Catonis) splendor et gravitatis noceat; Muren. 58.

obsolescit: antiquum officii rationem dilexit, cuius splendor omnis his moribus obsolevit; Quinct. 59.

offendit: si (quem) splendor (offendit); Cael. 77.

potest: quos non parsimonia, ... non splendor tueri potuit contra illius helluonis ... audaciam; prov. cons. 11.

praestringit: cuius (L. Domitii) dignitas et splendor praestringebat ... oculos [Vatini]; Vatin. 25. nec illius animi aciem praestringit splendor sui nominis; Rab. Post. 43.

tuetur: f. potest.

2. sum: si consulis (id esse vis), splendor etiam Plancii, hunc a summo viro principem esse ordinis indicatum; Plane. 35.

II. **nach Verben:** l. antefero: num etiam in hac ... vita splendorem tuum ... nobis aut ... cuiquam es infimo ac despiciatissimo antelaturus? Piost. 64.

aspergo: hunc tu vitae splendorem maculis aspergis istis? Plane. 30.

capio: quorum (consulum) mentes ... splendorem illius honoris ... nec intueri nec sustinere nec capere poterunt; sen. 10.

commemoro: quid reliquam constantiam vitae commemorem? dignitatem, ... moderationem in privatis rebus, splendorem in publicis? Sulla 73. confirmo: senatum ... ipsum, proximorum ordinum splendorem confirmare ... (maiores nostri) voluerunt; Sest. 137.

constituo: si ex isto genere splendorem ordini atque ornamentum curiae constituere velitis; Verr. II, 77.

fugio: est [levis] animi lucem splendoremque fugientis iustam gloriam ... repudiare; Piso 57.

intueor: f. capio.

maculo: ut etiam eo negotio M. Catonis splendorem maculare voluerunt; Sest. 60.

neglego: qui splendorem nostrum et gratiam neglegat; Quinct. 72.

obtineo: ut P. Sulla ... dignitatis suae splendorem obtinere ... potuisset; Sulla 1.

patior: qui equestrem splendorem pati non poterunt; Sex. Rosc. 140.

retineo: rei publicae semper interesse putavi me illius pulcherrimi facti ... splendorem verbis dignitateque retinere; dom. 94. qui (M. Scius) ne equestrem quidem splendorem incolorem a calamitate iudicii retinere potuisset; Plane. 12.

sequor: fortasse enim Sthenius non splendorem hominis, sed familiaritatem secutus est; Verr. II, 107.

sustineo: f. capio.

video: quando ... tantum splendorem Italiae totius ordinumque omnium ... vidistis? sen. 28. videsne igitur hunc splendorem omnium? Ligar. 33.

2. sum: constat inter omnis ... nullum hoc splendorem atque hac dignitate consilium fuisse; Verr. a. pr. 49. ut hoc constet, post hunc statum rei publicae ... simili splendore et dignitate consilium nullum fuisse; ib. I, 18. nemo enim ignorat quo hic in civitate sua splendore ... sit; ib. II, 111. (candelabrum) erat eo splendore, qui ex clarissimis ... gemmis esse debebat; ib. IV, 65. ut ipse (Plancius) in legionibus P. Crassi imperatoris inter ornatissimos homines ... summo splendore fuerit; Plane. 32.

3. abhorreo a: istorum religio sacrorum a splendore huius imperii abhorrebat; Flacc. 69.

permisceo cum: ne tuas sordis cum clarissimorum virorum splendore permisceas; Vatin. 13.

revoco ad: ut ... in publica dignitate omnia ad gloriam splendoremque revocent; Flacc. 28.

separo a: cum ab hoc splendore causae separatur; Sex. Rosc. 142.

III. **nach Adjectiven:** fretus: respondebis ... te splendore et vetustate familiae fretum non valde ambiendum putasse; Plane. 12.

praeditus: defendebat Xenonem homo summo splendore et summa auctoritate praeditus; Verr. II, 55. torque donasti ... M. Castricum, summo splendore, ingenio, gratia praeditum; ib. 185. honesti homines et summo splendore praediti; Cluent. 198. quam doleo abesse ab huius iudicio L. Volusienum, summo splendore hominem ac virtute praeditum; ib. quid aut hic aut summo splendore praeditus frater eius de M. Caelio existimet; Cael. 24.

IV. **nach Substantiven:** homo: huic eidem Symmacho C. Annaeus Broechus, ... homo eo splendore, ea virtute, qua omnes existimatis, numeros ... coactus est dare; Verr. III, 93. si hoc splendore et hac dignitate hominem defenderem; Plane. 72.

vir: decisionis arbiter C. Caccilius fuit: quo splendore vir, qua fide, qua religione! Flacc. 89.  
 V. **Umitand**: I. Florere: constat . . . nullis unquam comitis campum Martium . . . tanto splendore omnis generis hominum . . . floruisse: dom. 75.

honestus: qui (municipium) Aricinum . . . de spicit . . . splendore municipum honestissimum: Phil. III, 15.

niti: quorum splendore vel maxime illius || stilium ||, qui legem pronulgavit, oratio et causa nititur: Verr. II, 175.

superare: cogitavit omnis superiores muneris splendore superare: dom. III.

2. cum: quod honestissimo ordini cum splendore fructus quoque iucunditatis est restitutus: Muren. 40.

propter: quam (advocationem) propter exitium splendorem ut iudicem unum vereri debeamus: Qn. Rosc. 15.

**spoliatio**, Pfändering, Verraubung: I. debet: misericordiam spoliatio consulatus magnam habere debet: Muren. 87.

excitat: Cn. Domitium . . . non spoliatio dignitatis ad recuperandam libertatem, sed mea auctoritas excitavit? Phil. II, 27.

habet: f. debet.

sunt: hinc vos quas spoliaciones . . . fore putatis? leg. agr. I, 9.

II. I. cogito: cum in legatione oppidorum famorem spoliaciones cogitaret: Verr. II, 18.

eligo: ex quibus eligam spoliacionem nobilissimi atque antiquissimi fani: Verr. IV, 102.

fero: nullas (iniurias) Graeci homines gravius ferunt ac tulerunt, quam huiusce modi spoliaciones inonam atque oppidorum: Verr. IV, 132.

III. in: an erat mihi in . . . tanta spoliacione omnium rerum . . . vita retinenda? Sest. 47.

**spoliator**, Pfänderer: si tu . . . eorum etiam spoliatiorem vexatoremque defendis || defendes ||: Verr. IV, 80.

**spoliatrix**, Pfänderin: tunc Venerem illam tuam spoliare (ansa es) ornamentis spoliatricem ceterorum? Cael. 52.

**spolio**, berauben, pfänden: I. **abjotut**: I. unperfönlid: est gravior spoliari fortunis quam non augeri dignitate: Plane. 22.

2. aliq: qui (Mars) saepe spoliante iam et exultante evertit et percudit ab abiecto: Milo 56.

II. mit **Object**: alqm: quem spoliatum fama fortunisque omnibus arbitrabare: Quinct. 76. quid aliud habet in se nisi [Cn. Carbonem spoliatum] a quaestore suo pecunia publica nudatum et proditum consullem? Verr. a. pr. II. nesciebas ab eo Cn. Carbonem consullem . . . non modo relictum, sed etiam spoliatum auxiliis, pecunia (esse)? ib. I, 77. hic . . . bonis patris fortunisque omnibus spoliatus venit in iudicium: ib. 152. qui se spoliatus abs te esse dicit: ib. II, 152. Herbitenses cum viderent, . . . se ad arbitrium libidinissimae mulieris, spoliatum iri: ib. III, 77. spoliati Siculis: ib. 96. cum illum spoliatum stipatumque fictoribus videres: ib. IV, 86. cuius laudationis legati et principes . . . privatim se ipsos abs te spoliatos expulsiatque esse dixerunt: ib. V, 58. ad nunc per hunc spoliati . . . ipsi in hostium loco . . . ducimini: ib. 125. non ille a me spoliatus armis audaciae, . . . sed indumentatus: in exilium eiectus a consule vi et iniis esse dicitur: Cael. II, 14. hi si Graeci fuissent, . . .

omnes se spoliatos, vexatos, fortunae, eversos esse dixissent: Flacc. II. quis . . . erat qui non sciret in orandi studio iorem Mithridatem quam in spoliandis Trallianis fuisse? ib. 59. iste Andre, spoliatus bonis, ut dicitis, ad dicendum testimonium non venit: ib. 88. ego iacentem et spoliatum defendo et protego: Sulla 50. patrimonio se ornatissimo spoliari maluit: ib. 58. nunc (P. Sulla) spoliatus omni dignitate, quae crepta sunt, non repetit: ib. 89. quid . . . erat mali quod huic, spoliato fama, honore, fortunis, deesse videretur? ib. 91. qui me . . . consules . . . omni auxilio . . . spoliatum esse voluerunt: sen. 10. ut . . . me praesidio spoliarent senatus: dom. 55. se videre . . . spoliari populi Romani beneficiis, . . . ea laus . . . divina est: ib. 98. cum (reges) . . . videant per tribunal aliquem se fortunis spoliari . . . posse: Sest. 59. eundem . . . spoliare Thessalos: ib. 94. M. Bibulum . . . interficere volueras [spoliarias] consulatu, patria privare cupiebas: Vatin. 24. ibi multi ab illo . . . spoliati . . . in suspicionem caderent: Milo. 50. ut . . . spoliatus illius supremi dici celebritate . . . ambureretur abiectus: ib. 86. qui (rex) auctionatus sit seseque spoliare maluerit quam . . . Deiot. 25. alterum (Brutum) tua sententia spoliis . . . copis: Phil. X, 4. tuis . . . sententis omni est . . . spe salutis spoliatus Antonius, ib. XII, 5. qui (senatores) te . . . spoliatum ornamentis omnibus . . . Africanis oratoribus tradiderunt: Fr. B. VIII, 14, c.

alqd: si tu . . . nec solum spoliata illa pateris || pateris || sed eorum etiam spoliatiorem . . . defendis || defendes ||: Verr. IV, 80. profecto vult haec . . . non spolianda improbis tradere: ib. 82. id ab uno isto sic spoliatum esse, ut nihil omnino sit relictum: ib. 104.

aedem: quae (aedis) ab isto sic spoliata atque direpta est, non ut ab hoste aliquo, . . . sed ut a barbaris praedonibus vexata esse videatur: Verr. IV, 122.

amicum: qui amicum . . . fortunis spoliare conatus est: Quinct. 26.

Apollinem: Apolliniane tu Delium spoliare ausus es? Verr. I, 47. f. oraculum.  
 aratores: omnibus antem locis aratores spoliati ac vexati querebantur: Verr. III, 29. cum iam privatim aratores ex agris spoliati atque exagitati decumanorum iniuriis profugissent: ib. 75. Asiam: cum tibi se tota Asia spoliandam ac vexandam praebuisset: Verr. I, 93.

auctores: quod . . . harum rerum auctores, duces, principes spoliari omnibus fortunis . . . posse arbitrantur: Flacc. 96.

cadaver: tu P. Clodii eruentum cadaver . . . spoliatum inagnibus, exsequiis, pompa, laudatione, intelicissimis lignis semis-glatum . . . canibus dilaniandum reliquisti: Milo 33.

civitatem: videamus Herbitensis civitas . . . quem ad modum spoliata ab isto ac vexata sit: Verr. III, 75. civitas . . . spoliatum se dicit, quod . . . Flacc. 56. civitas . . . sic spoliata atque nudata est, ut . . . prov. cons. 7.

conlibertos: qui partim socios suos, partim libertos, partim conlibertos spoliatos . . . esse dicunt: Verr. V, 154.

consulem: qui quaestor consullem suum . . . spoliare . . . ausus sit: Verr. III, 6. vidimus paucis post mensibus et exercitum et consullem spoliatum: ib. 177. f. alqm: Verr. a. pr. II, 1, 77. defensionem: cum . . . defensionem meam spoliare auctoritate voluisset: Sulla 35.

deos: ut . . . di immortales spoliati . . . impune me actore esse videantur: Verr. V, 179.

Dianam: quam (Dianam) Pergae spoliavit: Verr. V, 185.

dignitate: quae accusatoris deformandi huius causa et detrahendae spoliandaeque dignitatis gratia dixerunt; Cacl. 3.

duces: f. auctores. — exercitum: f. consulum; Verr. III, 177. — fanum: f. **fanum**, II, 1. spolio (9 Et.) §. II, §. 326, a.

filium: quae (mater) ... sollicita est, ne eundem (filium) ... spoliatum omni dignitate concipiat; Muren. 88.

fortunam: nunc meam spoliatam fortunam conferam cum florente fortuna imperatoris; Piso 38.

hominem: non tibi obicio, quod hominem dignissimum tuis moribus, Apollonium, ... omni argento optime facto spoliasti; Verr. IV, 37. ut homo consularis ... spoliaretur beneficio et aequitate legis tuae; Vatim. 27. amicissimum hominem si honestate spoliatum audierit; Rab. Post. 44.

hospitem: cum audirent, a praetore populi Romani in provincia ... spoliatum hospitem; Verr. IV, 68.

hospitium: in quo (facinore) omnia nefaria contineri mihi atque inesse videantur, ... hospitium spoliatum ac proditum; Verr. IV, 60.

legatos: f. alqm; Verr. V, 58.

libertos: f. conlibertos.

Macedonium: alterum ... vexandam eius (Thraceibus ac Dardanis) Macedonium et spoliandam tradidisse; Sest. 94.

matrem: quam (matrem Idaeam) ... sic spoliatum reliquit, ut ... maneat; Verr. V, 186.

mercatores: quod mercatores spoliati dicerentur; Verr. V, 149. spoliatos (mercatores) ferendum puto; ib.

monumenta: idem iste praetor monumenta antiquissima ... spoliavit nudavitque omnia; Verr. a. pr. 14.

oppidum: sese .. tum scire spoliatum esse fanum Iunonis et oppidum Samum; ib. 52.

oraentum: quae (nationes) quondam ... Delphos usque ad Apollium Pythium atque ad oraentum orbis terrae vexandum ac spoliandum profectae sunt; Font. 30.

orbem: spoliemus orbem terrarum; leg. agr. I, 15.

parsimoniam: in discrimine versatur ... an deformata atque ornamentis omnibus spoliata (parsimonia) nuda cupiditati petulantiaeque addicatur; Quinct. 92.

partem: idem (Rullus) maiore parte populi suffragiis spoliata comitia habebit; leg. agr. II, 22.

patriam: ut (Q. Metellus) non tam se mori quam spoliari suo praesidio ... patriam ... dololet; Cacl. 59.

Pessinuntem: quod Pessinuntium ... sacerdote sacrisque spoliatum recuperavit; har. resp. 29.

profana: nemini video dubium esse, ... quin apertissime C. Verres in Sicilia sacra profanaque omnia ... spoliavit; Verr. V, 1.

provinciam: cuius fiducia provinciam spoliaret; Verr. a. pr. 40. ne provincia spoliaretur; ib. V, 59.

puclitiam: pareat inventus pudicitiae suae, ne spoliatus alienam; Cacl. 42.

regem: cogitare nihil iste aliud ... nisi quem ad modum regem ex provincia spoliatum expulsum dimitteret; Verr. IV, 63. regem spoliatum regno patrio atque avito ad alios se reges ... contulisse; imp. Pomp. 21. f. alqm; Sest. 59. Deiot. 25.

rem publicam: quod ... spoliari rem publicam propugnatoribus arbitrabantur; Sest. 103.

sacerdotem: lege tribunicia Matris Magnae Pessinuntis ille sacerdos expulsus et spoliatus sacerdotio est; Sest. 56.

sacra: f. profana.

sacrarium: ut sacrarium suum spoliaret; Verr. IV, 11. quae sacrarii spoliandi rationem ostenderet; ib. 102.

salutem: si eam (salutem) mihi nullis spoliatum ornamentis dedisset; Ligar. 7.

socios: (socii) ne publice a populo Romano spoliarentur, ... providerunt; Verr. V, 127. f. conlibertos.

templum: qui in sua patria dux isti quondam et magister ad spoliandum Diauae templum fuit; Verr. III, 54. dicunt legati Melitenses publici, spoliatum templum esse Iunonis; ib. IV, 104. is Minervae templum spoliare conatus est; ib. 123.

Venerem: tunc Venerem illam tuam spoliare ornamentis (ausa es)? Cacl. 52.

vim: cum consulari auctoritate et auxilio spoliatum vim tribuniciam viderint; Muren. 82.

vitam: quam (vitam) vos .. nolite armis suis spoliatum atque nudatum obicere invidiae; Sulla 79. eius igitur vitam quisquam spoliandam ornamentis esse dicit, cum ...? Sest. 83.

urbem: ut urbs tota spoliaretur; Verr. II, 50. ut pluris hie sociorum urbis quam ille hostium spoliatus videatur; ib. III, 9. docere me coepit ... spoliatam urbem; ib. IV, 139.

**spolium**, Sente, Raub (nec plur.): I. I. aspicio: an tu illa in vestibulo rostra [spolia] || [an spolia] || cum aspexisti, donum tuam te introire putas? Phil. II, 68.

communico: vobiscum Africanus hostium spolia ... communicavit; Verr. V, 125.

concupisco: non enim spolia C. Verres, sed existimantem populi Romani concupivi; Verr. I, 24.

detraho: ut ... cruenta spolia detrahere mallet; Sex. Rosc. 146. spirante etiam re publica (consules) ad eius spolia detrahenda advolaverunt; Sest. 54.

nomino: hostium spolia ... in instrumento atque in suppellectile Verres nominabantur; Verr. IV, 97.

porto: non quae (navis) provinciae spolia portaret; Verr. V, 59.

refero: iam qui ... spolia domum suam referre ... conatus sit || est ||; Verr. I, 157.

tollo: urbem relinquere Thernitanis esse honestius quam pati tolli ex urbe monumenta maiorum, spolia hostium; Verr. II, 88.

traho: anae de nobis trahere spolia foederatis licebat, de hostibus non licebat? Balb. 54.

video: in qua (domo sed-que) cotidie superioris viri mortis indicia et spolia fortunarum videret; Cluent. 188.

2. nudo: qui abiectum hoc cadaver consularibus spoliis nudare non noiant; Piso 82.

II, I. augeri: ut spoliis ex hoc iudicio ornati auctique discedant; Sex. Rosc. 8.

concludere: vidi concludere omnia furtis tuis, ... spoliis sociorum atque amicorum; Verr. I, 58.

ornare: ut ... pluris hie villas ornamentis fanorum quam ille fana spoliis hostium ornasse (videatur); Verr. III, 9. qui forum et basilicas non spoliis provinciarum, sed ornamentis amicorum ... ornare; ib. IV, 6. ille deos deorum spoliis ornari noluit; ib. 123. quas urbis P. Africanus .. ornandas esse spoliis hostium arbitratus est; ib. V, 124. istorum villas sociorum .. plurimis et pulcherrimis spoliis ornatae retortaeque sunt; ib. 127. eum cum (locum) nobis maiores nostri exuvias nauticas et classium spoliis ornatum reliquissent; imp. Pomp. 55. haec (dea) victrix adhaec civitatis rei publicae spoliis ornabitur? dom. 112. f. augeri.

2. causa: si spoliū causa vis hominem occidere; Sex. Rosc. 145.  
 ex: quibus ex hostium spoliis ... haec abs te donatio constituta est? Verr. III, 186.  
 pro: ne ornamentis eius omnibus Sex. Naevius pro spoliis abutatur; Quinet. 99.

**spondeo**, gefoben, feierlich versprechen, sich verbürgen; l. 1. unpersönlich; ut eum non ad continentem sed sponsum diceret advocasse; Fr. B. XII, III, 4.

2. aliquis: quis spondidisse me dicit? nemo; Qu. Rosc. 13. ut aliquando spondere se diceret; Verr. V, 142. non dicere pro nobis, non spondere ... possunt; Muren. 71. ut ego doceo gratiosum esse in sua tribu Plancium, quod ... pro multis sponderit; Planc. 47.

maiores: nulli populo Romano pro me maiores mei sponderunt, mihi creditum est; leg. agr. II, 100.

II. accus. c. infir.: QUOD A FLAVIO ABSTULERO, PARTEM DIMIDIAM INDE ROSCIO ME SOLUTURUM SPONDEO; Qu. Rosc. 37. quem ego vobis ... consul consullem ... ita commendo, ut cupidissimum otii ... futurum esse promittam et spondeam; Muren. 90. promitto hoc vobis et rei publicae spondeo, ... namquam hunc a nostris rationibus sejunctum fore; Cael. 77. ut ... eorum ... commoda ... curae nobis fore bodierno die spondeamus; Phil. III, 7. promitto, recipio, spondeo, ... C. Caesarum talem semper fore civem, qualis hodie sit; ib. V, 51. qui cum aut morte aut victoria se satis facturum rei publicae spondidisset; ib. XIV, 26. quae legionibus bello confecto tributarios nos spondimus; ib. 29.

III. aliquid: ex sponso egit; Quinet. 22. si quis, quod spondit, ... si id non facit, ... condemnatur; Caecin. 7. §. II. Cael. 77.

agros: cum fortissimis legionibus ... vacationes, pecunias, agros spondidistis; Phil. VII, 10. dignitatem: repetit eam, quam ego patri suo quondam pro salute patriae sponderim, dignitatem; Flacc. 106.

honores: quibus (legionibus) ... honores et praemia spondidistis; Phil. V, 28.

milliens: quod (septiens milliens) adulescenti ... spondidistis; Phil. XIII, 12.

pecunias: §. agros.  
 praemia: persolvantur his (praemia) quae spondimus; Phil. XI, 39. §. honores.  
 vacationes: §. agros.

**spongia**, Schwamm; meministis tum ... corporibus civium Tiberim compleri, ... e foro spongiis effingi sanguinem; Sest. 77.

**sponsio**, Versprechen, Zusage, Bürgschaft, Abmachung; I. est: sponsio est, SI TE APRONIUS SOCIUM IN DECUMIS ESSE DICAT; Verr. III, 135.

II. facio: §. facio. III. sponsionem (24 §. I.) §. II, §. 308, b.

prohibeo: attuli sponsiones ipso praesente factas de decumarum societate ab ipso prohibitas indicari; Verr. III, 144.

vincio: in hoc posteriori ... vincerem sponsionem; Tull. 30. ostendo ... eum, qui fateatur se decessisse, vincere sponsionem; Caecin. 91. vincit sponsionem, si planum facit ...; ib. 92.

2. condemnno: ostendo ... qui possit ostendere non possedisse eum, qui deiectus sit, condemnari tamen sponsionis necesse esse; Caecin. 91.

3. satis facio: satis formulae et sponsioni, satis etiam iudici fecisse videar; Qu. Rosc. 14.

4. condemnno: tu ... sponsione condemnneris necesse est; Tull. 53.

5. certo de: ut qui armatus de possessione contendisset, inermis plane de sponsione certaret; Caecin. 93.

iudicio de: hac de sponsione vobis iudicandum est; Caecin. 23.

III. formula: eundem in augustissimam formulam sponsionis concludendas? Qu. Rosc. 12.

verba: verba ipsa sponsionis facere necum; Caecin. 30.

IV. I. coniungo: ut quoque (civitas) nobiscum maxime societate, amicitia, sponsione ... est coniuncta; Balb. 29.

laccessero: cum palam Syracusis te audiente maximo conventu L. Rubrius Q. Apronium sponsione laccessivit; Verr. III, 132. cum ego [enim] illum quem cum ego Caesulimantana introisse dixissem, sponsione me, ni Esquilina introisset, homo promptus laccessivit; Piso 55.

vincere: num quid est causae ... quin ... iste ex edicto non possederit, ego sponsione vicierim? Quinet. 84. utrum tandem sponsione vinci necesse fuisset, curio, qui ...? Scaur. 45.

2. in: in huius modi sponsionem testis dare oportebat; Quinet. 75.

**sponsor**, Bürge; I. conveniunt: quare ... cur ceteri sponsores et creditores non convenerint; Quinet. 73. cotidie sponsores et creditores L. Trebellii convenire; Phil. VI, II.

2. sum: si ... Cn. Pompeius idem mihi testis de voluntate Caesaris et sponsor est illi de mea; prov. cons. 43.

**sponte**, aus eigenem Antrieb, Entschluß, von selbst, für sich; adeo: cum C. Caesar ... sua sponte ... colonias patrias adiit, veteranos milites convocavit; Phil. V, 23.

bello: cum illa civitas cum Poenis suo nomine ac sua sponte bellaret; Verr. IV, 72.

conor: cum rem tua sponte conerere; Phil. II, 49.

convenio: ipsi convenerint sua sponte; Caecin. 59. convoco: §. adeo.

dico: ita primus solet sua sponte dicere; Verr. IV, 142.

dispicio: ut tot res, tantas, tam varias ... mea sponte dispererim; Sulla 40.

exardesco: ipsi ... vestra sponte exarsistis ad libertatis recuperandae cupiditatem; Phil. XI, 3.

excito: Galliam totam hortatur ad bellum, ipsam sua sponte ... excitavit; Phil. IV, 8.

facio: si sua sponte iter Ameriam faceret; Sex. Rosc. 97. multa scelerate ... fecisti; unum stultissime, profecto tua sponte, non de Crucii sententia; ib. 104. quicquid sua sponte faciebat; Verr. II, 134. quod vos non vestra hoc sponte faciat; Cluent. 89. num dubitas id me imperante facere, quod iam tua sponte faciebas? Catil. I, 13.

fid in salute mea nullo rogante vestra sponte fecistis; Piso 36. quod sua sponte fecit; Milo 16.

senatum bene sua sponte firmum firmiorum vestra auctoritate fecistis; Phil. VI, 18.

gero: hic ... ausus esset ... bellum sua sponte gerere? Piso 50. quae sua sponte ... adulescens ... gerit et gessit; Phil. III, 7.

incito: ut ... res esset ea, quae sua sponte multitudinis animos incitaret; dom. 12. propterea quod audaces homines ... sponte sua contra rem publicam incitantur; Sest. 100.

instituo: quod Verres sua sponte instituisset; Verr. I, III.

iudicio: quoniam gravis homines sua sponte severe iudicatos putabat; Cluent. 71.

libero: eos ... sua sponte omni supplicio liberavit; Verr. V, 18.

mitto: si (Asia) ... neque incorrupta neque sua sponte ... nomen suum misit in hoc iudicium; Flacc. 5 (3. 34).

muto: quod tua sponte iniussa populi ... iura provinciae Siciliae mutaveris, id reprehendo; Verr. III, 17. quid? sua sponte homines in amicum periculosum vestitum mutare non solent? Sest. 33.

neco: ut is sua sponte necare voluisse habitum putaret; Cluent. 55.

nomino: cum ceteros sua sponte nominasset; Sulla 37.

numero: qui poterat sua sponte pecuniam numerare; Verr. III, 88.

nuntio: sua sponte Mallius nuntiat; Sex. Rose. 96.

pervenio: in vestram cohortem te monitorie an sua sponte pervenerat? Verr. III, 155.

placo: populum Romanum sua sponte esse placatum; Cluent. 138.

possum: f. numero.

prospicio: huic malo populus Romanus ipse nullo haruspicum admonitu sua sponte prospexit; har. resp. 56.

provideo: in quo ego tam subito ... tempore multa divinitus, ... non mea sponte providi; Sulla 43.

quaero: ego haec a Chrysgono, mea sponte, remoto Sex. Roscio, quaero; Sex. Rose. 130.

recupero: rex ... ipse sua sponte ... res suas recuperavit; Phil. II, 95.

sequor: qui ... superiora iudicia secuti sunt sua sponte; Cluent. 106.

soleo: f. dico, mutō.

sum: quae (res) sua sponte tam scelerata et nefaria est; Verr. I, 108. quae (vita) mihi sua sponte antea incunda fuerit; ib. III, 5. quod (tempus aetatis) ipsum sua sponte infirmum ... est; Cacl. 10.

suscipio: bellum contra Antonium sua sponte suscepit; Phil. VIII, 5.

venio: si sua sponte venisset; Verr. II, 26. si integri venerint, ... si sua sponte; Scaur. 41.

volo: f. neco.

**spuma**, Σχῆμα: cum spumas ageret in ore; Verr. IV, 148.

**spurce**, μῆλινος, unflätzig: dico: qui in illum miseram tam spurce, tam impie dixeris; Phil. II, 99. qui spurce dictum commemorarent in libera civitate; Fr. B. IX, 3.

**spureo**, βεβηδου: forum: tu ... forum spurces? Sest. 78.

helluonem: scilicet tu helluoni spurcatissimo, ... Sex. Clodio, ... omne frumentum privatum et publicum ... tradidisti; dom. 25.

**spureus**, μῆλινος, unflätzig: capita: duo haec capita nata sunt post homines natos faeterrima et spurcissima, Dolabella et Antonius; Phil. XI, 1.

homo: homo avarissime et spurcissime, redde bona sodalis filio; Verr. I, 94.

lex: hanc tibi legem Clodius scripsit, spurciorum lingua sua; dom. 47.

**squaleo**, τρανῆς, Civitas: squalebat civitas publico consilio veste mutata; Sest. 32. municipia: squalent municipia; Milo 29.

**squalor**, Σχῆμα, Clend, Trauerfleißung, Trauer: I. declarat: quid parentes sentiant ... matris ... macror, squalor patri ... declarat; Cacl. 4.

movet, potest: propinquorum preces, adolescentium squalor, matrum natu lacrimae populum Romanum movere poterunt; Quir. 6.

videatur: cum eius macror, squalor incredibilis et inauditus, omnibus mortalibus miserabilis videbatur; dom. 59.

aspicio: aspice, [aspicite,] iudices, squalorem sordisque sociorum! Verr. V, 128. cum tui filii squalorem aspexi; Scaur. 49.

contineo: coniugis miserae squalor et luctus ... filiique parvi ... lacrimae ... pueriles ... testis ac tenentis continebantur; Quir. 8.

inrideo: ille ... irisit squalorem vestrum; sen. 12.

pono: tu squalorem Italiae ... in maledicti loco pones? Piso 32.

suscipio: hic tot et tantum civium squalor, ... haec sordes susceptae sunt propter unum me; Sest. 145.

video: pro eodem [me] absente minus squalorem sordisque vidisti; Quir. 8. huius T. Brocchi ... lacrimas squaloremque ipsius et filii vides; Ligur. 32.

2. sum in: cum esset lalis vir in carcere, ... in squalore; Verr. V, 21.

video in: video P. Lentulum ... in hoc misero squalore et sordibus; Sest. 144. quam quidem nunc multitudinem videtis, iudices, in squalore et luctu supplicem vobis; Planc. 21.

III. plenus: surrexisset Apronius ... non ut decemans squaloris plenus ac pulveris; Verr. III, 31. quid tua sors? tristis, atrox: quaestio peculatus, ... lacrimarum et squaloris ... plena f; Muren. 42.

IV. spectaculum: ne forte mater hoc sibi optatissimum spectaculum huius sordium atque luctus et tanti squaloris amitteret; Cluent. 192.

V. I. concitari: is in te non ... squalore et lacrimis Siciliae concitetur; Verr. III, 6.

confici: nunc idem squalore et sordibus confectus ... vester est supplex; Muren. 86.

decedere: decesserat ex Asia frater meus magno squalore; Sest. 68.

inflectere: frater erat tuus, qui suo squalore vestros oculos inflecteret; Quir. 8.

laetari: squalore huius et sordibus laetatur; Cluent. 18.

renovari: frater ... squalore et lacrimis et cotidianis precibus desiderium mei nominis renovari ... cogit; sen. 37.

2. in: frater ... maximo in squalore volutatus est ad pedes inimicissimorum; Sest. 145.

**stabilio**, βεβήτηγος, fester: libertatem: cogitate ... quanta virtute stabilitam libertatem ... una nox paene delerit; Catil. IV, 19. Tullius, qui libertatem civibus stabiliverat; Sest. 123.

rem publicam: qui hanc rem publicam stabiliverunt; Sest. 143.

urbem: nisi haec urbs stabilita tuis consiliis et institutis erit; Marcell. 29.

**stabilis**, fester, dauerhaft, fester: aliquid (daberis) quod quicquam stabile ... in regno putas; Phil. VIII, 12.

causa: si causam ipsam per se firmam esse et stabilem videritis; Balb. 19.

fortuna: cu cur ceteri reges stabilem esse suam fortunam arbitrentur! Sest. 59.

matrimonium: qui te ... in matrimonio stabili et certo collocavit; Phil. II, 41.

oratio: si orationem (Milonis) stabilem ac non mutatam videtis; Milo 92.

pax: pacem stabilem ... nobis habere licuisset; Phil. XIII, 2.

sedes: tum nomen ... sedem stabilem ... non habebit; Marcell. 29.

via: quem posthac tam amentem fore putatis qui non illam viam vitae ... huic planae et stabili praepionendam esse arbitretur? Flacc. 105.

**stabilitas.** Festigkeit: quin quassata res publica ... multa perderet ... praesidia stabilitatis suae; Marcell. 24.

**stabulum.** Stall: I. sunt: huius in aedibus pro cubulis stabula ... sunt; Phil. II, 69. II. praedor: cum (Catilina) ... pastorum stabula praedari coepisset; Sest. 12.

**stagnum.** See, Teich; ad signo, al: QUI POST MARIUM ET CARBONEM CONSULES AGRI AEDIFICIA, LACUS, STAGNA, LOCA, POSSESSIONES ... PUBLICE DATA, ASSIGNATA, VENDITA CONCESSA SUNT; leg. agr. III, 7.

vendo: num quid causae est quin omnis agros, urbis, stagna ... xviri vendituri sint? leg. agr. II, 40.

**statim.** sofort, augenblicklich, unmittelbar: accedo: statim Chrysogonus et ipse ad eos accedit et homines nobilis adlegat; Sex. Rosc. 25. accipio: accipiendum statim vulnus esse; Verr. V, 181. ut ab eis, qui (exercitum) habent, accipere statim possit; imp. Pomp. 50.

accuro: statim accurrunt; Verr. V, 106.

addo: ut ad med. DC HS xxx milia lucri statim sua voluntate civitas adderet; Verr. III, 84.

adduco: statim ... iussu eius homines, qui fuerant nominati, comprehensi sunt adductique Lilybaeum; Verr. V, 10.

adfero: iubet me scyphos sigillatos ad praetorum statim adferre; Verr. IV, 32.

adiungo: quid eadem lex statim adiungit? Cluent. 148.

adlego: ꝑ. accedo.

adpropio: statim me esse adrepturum arma iudiciorum atque legum; har. resp. 7.

advoco: advocat amicos statim; Verr. V, 102.

advolo: statim me perculso (consules) ad meum sanguinem hauriendum ... advolaverunt; Sest. 54.

agito: statim Romae et ad urbem ... quaerere ipse secum et agitare cum suis coepit; Verr. II, 17.

ago: a quo quaeram ... primum cur statim nihil egerit? Cael. 19.

appareo: quae ... suspicio ... quam levis sit statim apparebit; Scaur. c. 2, § 2.

applico: statim se ad ... Staieni familiaritatem se applicavit; Cluent. 66.

audio: fac audisse statim; Sex. Rosc. 97.

capio: quemquam esse qui ... sonnum statim capere potuisset; Sex. Rosc. 65.

censuro: cum pacis auctores conservandos statim censuerit; Marcell. 15.

coepi: bona ... eius statim coepit vendere; Verr. II, 93. statim sine ullo metu in ipsum portum penetrare coeperunt; ib. V, 96. homo ... statim coepit in eius modi ... cogitatione versari; Cluent. 69. post mortem eius [Sassia] moliri statim nefaria mulier coepit insidias filio; ib. 176.

si statim mereri stipendia coeperamus; Cael. II, ꝑ. agito.

cogo: statim cogitur Heraclius legatus numerare HSXXXI; Verr. III, 88.

communico: Habitus statim cum M. Baebio rem) ... communicavit; Cluent. 47.

comprehendo: ꝑ. adduco.

concido: id-una crimen ... statim concidit et exstinguitur; Qu. Rosc. 17.

concurro: non statim ad C. Aquilium ... concurrisses; Quinct. 53. ad eum statim concursus est; Ligar. 3.

confero: omnes ... ad Murenam se statim contulerunt; Muren. 52.

conficio: potest gravioribus a me verbis volnerari quam est statim in facto ipso a ... P. Servilio conlectus ac trucidatus? har. resp. 2.

conicio: ut quisque istius animum ... offenderat. n. lautunias statim coniciebatur; Verr. V, 143.

conquiro: nedum isti ... coloni ... non statim conquistari ꝑ. concepturi ꝑ. sint aliquid sceleris; leg. agr. II, 97.

consequor: age nunc illa videamus, .. quae statim consecuta sunt; Sex. Rosc. 105.

contendo: statim exanimatus ad aedis contendit; Verr. I, 67.

curro: illud quidem statim curatur; Verr. II, 46.

curro: ut statim de iure aliquis cucurrerit; Quinct. 79.

debeo: tametsi statim visisse debeo; Sex. Rosc. 73. quam (praetorum) ex senatus consulto statim referre debuit; Verr. I, 98.

decerno: decernunt statim, primum, UT CUM FRATRE L. HOSPITIUM PUBLICE FIERET; Verr. IV, 145.

declaro: M. ... Calidius statim designatus sententia sua quam esset cara sibi mea salus declaravit; sen. 22.

deduco: ad magistratum Mamertinum statim deducitur Gavius; Verr. V, 160.

defendo: Scipionis factum statim P. Mucius consul ... defendit; dom. 91.

defero: statim ad me defertur; Verr. a. pr. 19. quam vocem eius ad hunc M. Catonem statim Favonium detulit; Milo 26.

deluo: haec (adversaria) delentur statim; Qu. Rosc. 7.

deporto: ei negotium dedit, ... ut omne (argentum) statim ad mare ex oppido deportaretur; Verr. IV, 51.

dico: te statim hoc istis tuis defensoribus dicere; Verr. II, 149. dixi Habito statim ...;

Cluent. 144. de veneno statim dixit? ib. 185. fecissem ut ei statim tertius a praetore dies diceretur; har. resp. 7. cum erant appellati, ...

statim contra dicere solebant; Rab. Post. 10.

dimitto: ut statim e medio supplicio dimiserit; Verr. V, 13. Tullius statim dimittit ad amicos; Tull. 22.

discedo: ut statim testificati discederent; Caecin. 45. si .. statim Caecina discessisset;

ib. 46.

discribo: quorum .. bona ... statim suis comitibus ... discripsit; Phil. V, 22.

divolgo: cuius non statim (nomen est) divolgatum? Phil. II, 25.

do: cur tra praedia tantae pecuniae statim Capitoni dantur? Sex. Rosc. 108. iudicium dat statim; div. Caec. 56. statim Mossana literas dedit; Verr. I, 27. statim negotium dat illis suis comitibus; ib. 63. illi statim myoparonem egregium ... dederunt; ib. 86.

edico: edicit statim, ut Kalendis Decembris adsit Sthenius Syracensis; Verr. II, 91.

educo: Sthenium statim educunt; Verr. II, 90.

efficio: at iste ... statim .. illa mirabilia facinora efficit; Phil. II, 109.

effundo: si hoc est explere \* quod statim effundas; Phil. II, 59.

emancipio: adoptatum emancipari statim, ne sit eius filius, qui adoptari; dom. 37.

erigo: statim homo se erexit; Sex. Rosc. 60.

evoco: statim ... ita Agyrio magistratus et quinque primi acciti istius evocantur; Verr. III, 6.

exclamatio: Caesare interfecto ... statim cruentum alte extollens Brutus pugionem Ciceronem nominatim exclamavit: Phil. II, 28.

exhibeo: eum statim exhiberi iubet: Verr. V, 17.

extinguo: §. concido.

extorqueo: ut quidque ego apprehenderam, statim accusator extorquebat e manibus; Cluent. 52.

facio: iudicium fiat statim; Quinct. 44. deenoniam decretum statim fit; Sex. Rose. 25. Habitus Oppianicum roem statim non fecit; Cluent. 56. C. Fabricium ... roem statim fecit; ib. statim complures eum telis in hunc faciunt ... impetum; Milo 29.

fero: statim tuleris (legem) in eum ...; Vatin. 27.

habeo: qui pecuniam dissolvit, statim non habet id, quod reddidit; Planc. 68.

impero: statim, ... signum ut demolirentur et Messaniam deportarent, imperavit; Verr. IV, 84. nam statim L. Metellus ... frumentum Mamertinis imperavit; ib. V, 55.

interficio: interficere captum statim noluit; Phil. XI, 5.

invado: at quam insolenter statim helleo invasit in eius viri fortunas? Phil. II, 65.

invito: eum autem inimicissimi Stenii domum suam statim invitant; Verr. II, 89.

iubeo: nam a Dolabella statim pro quaestore iussus est esse; Verr. I, 90. §. tribuo.

iudico: quem statim de capite suo putare iudicaturum; Verr. II, 33. cecnis hoc non ex eo statim iudicavit? ib. III, 142.

levo: ut homines populares ... exsilio levarentur; at non ab eis ipsis, qui iudicassent, at non statim; Verr. V, 13.

loquor: homines statim loqui: mirabar quod Apollonius ... tam diu ab isto maneret integer?; Verr. V, 16.

mereor: §. coepi; Cacl. II.

migro: ut statim ad Philodamum migrare se diceret velle; Verr. I, 64.

mitto: statim Messana litteras Hylaeam mittit; Verr. II, 19. statim certos homines in quinquere mi misisse (regem) qui eos dentis reponerent; ib. IV, 203. statim quaestori legatoque suo custodes misit complures; ib. V, 63. statim ... C. Sulpicium praetorem ... misi; Catil. III, 8.

mollior: §. coepi; Cluent. 176.

moriior: Ballatum quendam ... (venenum) intercepisse, bibisse statimque esse mortuum; Cluent. 166. quem statim epoto poculo mortuum esse dixistis; ib. 168.

numero: qui statim ... iubet numeram amicomum suorum numerari BIS LXXX; Verr. II, 54. §. cogo.

nuntio: nova res atque improvisa pupilli calamitas nuntiat statim C. Mustio; Verr. I, 135. obsigno: itaque obsignavi statim (libellos); Verr. II, 182.

penetro: §. coepi; Verr. V, 96.

percutio: cur ... civibus Romanis ... securi statim percussis, ipsis piratis lucis usuram tam diuturnam dedisti? Verr. V, 75.

perco: ut intellegeres, si in fundo pedem possesses, statim tibi esse percundum?; Caccin. 31. si ... ille opprimere urbem potuisset, statim ... optimo cuique percundum erat, reliquis serviendum; Phil. III, 31.

peto: petisses, et // sed // petisses statim; si non statim, paulo quidem post; Quinct. 40. dubitabat utrum sit percubilius Sex. Naevium statim ... petiturum fuisse? Quinct. 41.

possum: §. accipio. capio.

proficiscor: et statim ex illo oppido proficiscitur; Verr. IV, 85. quod ... Massilianum statim profectus est; Sest. 7. (Plancius) simul ac me Dyrrachium attingisse audivit, statim ad me ... profectus est; Planc. 98. quod annu mortua libertus statim ... Romanus est profectus; Scaur. 12.

promulgo: lex statim promulgata est; Verr. V, 178.

protraho: ut ipse (iudex) ad operas mercennarias statim protrahatur; Phil. I, 22.

puto: condemnato Oppianico statim L. Quinctius ... oblatam sibi facultatem putavit, ut ...; Cluent. 77.

quaero: quaesivit a te statim, ut Romam reddidit; Quinct. 57. §. agito.

recipio: statim Luculli ... eum domum suam receperunt; Arch. 5.

reddo: sumpsisti virilem, quam statim mulierem togam reddidisti; Phil. II, 44.

redeo: homines ... iuberi abire, ut, unde abissent, eodem statim redirent; Muren. 26. quod (M. Lepidus) eum M. Fulvio conlega ... in campo statim rediit in gratiam; prov. cons. 20.

refero: ut ad vos de eo statim referret; sen. 27. ut statim de eius facto referret; Sest. 129. §. debeo; Verr. I, 98.

refugio: atque hoc ille vidit: ... sed refugit statim nec de pudicitia plura dixit; Scaur. c. 4, § 6.

respondeo: respondisti statim; Nonis Februarii; Quinct. 57.

servio: esset ... ipsi (Antonio) statim serviendum, si ...; Phil. III, 12. §. pereco; Phil. III, 34.

succedo: ut Pisoni et Gabinio succedatur statim?; prov. cons. 17.

sum: §. iubeo.

teneo: quaecumque navis ex Asia ... venerat, statim certis iudicibus et custodibus tenebatur; Verr. V, 145.

tollo: statim deinde inusu praetoris in crucem esse sublatum; Verr. V, 7.

transfero: statim suspicione offensi ad ea ipsa nomina oculos ... transtulimus; Verr. II, 187.

tribus: quem nos ... vidimus ... statim ex eis rebus, quas tunc vendebat, iubere ei (poetae) praemium tribui; Arch. 25.

trucido: §. conficio.

vendo: curat ... ut eius bona veniant statim; Sex. Rose. 105. §. coepi; Verr. II, 93.

versor: §. coepi; Cluent. 69.

vincio: §. debeo; Sex. Rose. 73.

voco: Cimbrum Gabiniuum statim ad me ... vocavi; Catil. III, 6.

utor: ut testibus utar statim; Verr. a. pr. 55.

vide: qui ut venit, statim \* nondum commemoro rapinas; Piso 38.

**stativus.** stehend: castra: pulcherrimo Syracensarum loco stativa sibi castra faciebat; Verr. V, 29.

praesidium: haec mea sedes est, ... hoc praesidium stativum; Phil. XII, 24.

**Stator,** Erhalter: I, I. nomino: quem (loven) Statorem huius urbis atque imperii vere nominamus; Catil. I, 33.

2. habeo: magna ... habenda est ... huic ipsi Iovi Statori ... gratia, quod ...; Catil. I, II.

II. aedes: senatum in aedem Iovis Statoris convocavi; Catil. II, 12. haesta posita pro aede Iovis Statoris bona subiecta Cn. Pompei ... vocari ... praecenis; Phil. II, 64.

**statua.** Bildsäule, Standbild: I. Subject: delectant: quod si quem statuae magno opere delectant; Verr. II, 145.

eripiunt: eripiunt enim tibi istam orationem contemnendorum Sculorum atque aratorum statuae illae equestres; Verr. II, 167.

est: erat etiam Stesichori poetae statua senilis, Verr. II, 87. quae statuae C. Verris ipsius et patris eius et filii essent; ib. 161. neque eas in urbe sua statuas esse voluerunt; ib. ea (civitas) ... iudicari C. Verris statuas esse in urbe sua non oportere; ib. 163. equestres sunt medio in foro Marcellorum statuae; ib. IV, 85. tibi Marcelli statua pro patribus in clientis Marcellorum fuit? ib. 90. erit ... statua ipsa testis bellum tam grave fuisse, ut ...; Phil. IX, 7. haec ... statua mortis honestae testis erit; ib. II, mihi ... gratior illi (Ser. Sulpicio) videtur ... aenea statua futura et ea pedestris quam inauratae equestris; ib. 13.

honestat: quae (statua) multos per annos progeniem eius honestaret; Phil. IX, 5.

iacent: non crederem hoc de statu, nisi iacentis revolasque vidissem; Verr. II, 158. neque enim, si motae statuae deiectae essent, eas ego vobis possem iacentis ostendere; ib. 164.

intereunt: statuae intereunt tempestate, vi, vetustate; Phil. IX, 14.

prosumt: statuae, quae istius causa nihil prodessent, reponuntur; Verr. II, 162.

stat: cuius statuae Romae stant inauratae; Verr. II, 114. in qua curia statua tua stabat; ib. IV, 143. quam (statuam) stare celeberrimo in loco voluerat; Piso 93. quorum statuae steterunt usque ad meam memoriam in rostris; Phil. IX, 4. volunt: quid ergo illae sibi [quid ergo illae quid sibi] statuae equestres inauratae volunt? Verr. II, 150.

obne Verbo: huius statuae locis omnibus; Verr. II, 154. sed haec una statua, altera ab equitibus Romanis, equo publico; Phil. VI, 13. sed illa statua palmaris, de qua, si meliora tempora essent, non possem sine risu dicere: L. ANTONIO A IANO MEDIO PATRONO; ib. 15.

II. **nach Verben:** I. adfigo: illi ... statuam istius persimilem ... deturbant, adfigunt, communiunt, dissipant; Piso 93.

attingo: statuam eius ... ne tum quidem in ipsis urbis periculis attingerent; Verr. II, 159.

afero: verum quotiens et quot nominibus a Syracusanis statuas auferes? Verr. II, 145.

cohonesto: quorum tu auctoritate statuas cohonestare tuas conatus es; Verr. II, 168.

commineo: f. adfigo.

decerno: pedestrem ex aere statuam ... decerno; Phil. IX, 13. qui sepulchrum publice decernendum Ser. Sulpicio censuit, statuam non censuit; ib. 14. maiores ... nostri statuas multis decreverunt, sepulchra paucis; ib. haec causa fuit cur ei decerneretis statuam in rostris cum inscriptione praeclara; ib. XIII, 9.

deicio: f. **deicio**, II, statuam (9 Et.) B. II, 3, 33. a.

defigo: ex quibus iste C. Marcelli statuam delegit; Verr. IV, 86.

demolior: hoc uno uterer, civitatem tam gravem statuas iudicasse C. Verris demolendas; Verr. II, 164.

deturbo: Tyndaritari statuam istius ... deturbantur; Verr. IV, 90. f. adfigo.

dissipo: f. adfigo.

do: f. **do**, III, statuam (7 Et.) B. II, 3, 147. b. evertit: ei [hi] tamen istius evertere statuam non dubitaverunt; Verr. II, 160. cum statuam sunt istius deiectae et eversae; ib.

facio: f. **facio**, III, statuam (7 Et.) B. II, 3, 308. b.

ostendo: f. I. iacent; Verr. III, 164.

polliceror: etiam hoc ediderunt, UT STATUAS SE CUI, NISI CUM IS DE PROVINCIA DECESSISSET, POLLICERENTUR; Verr. II, 146.

pono: f. **pono**, II, statuam (18 Et.) B. III, 3, 642. a.